In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam, Vladislaus DEI gratiae Rex Poloniae nocnon terrarum Cracoviensis, Sandomiriensis, Siradiensis, Cuiaviae, Lanciciae, Lituatorum Princeps supremus, Pomeraniae, Russiaeque Dominus et Heres. Altissimi Dominatoris DEI beneficia, in Nos Regnumque nostrum, animo memori recolentes, cultumque eius et saluti Nostrae, mature exemplo maiorum Nostrorum. Omnes Ecclesiae DEI utilitales, propagationesque et commoda de bonis, in hac vita praesenti, concessis liberali oculo perspiciamus. Proinde, cum ante duos proxime annos, in novo oppido nostro Lubomlensi, quandam erectionem agrorum, araturarum, decimarum et censuum, sive pensionum in litteris fideliter nobis dilecto Hanconi, de Sandomirz advocati, eiusdem oppidi nostri secretarii, elatis pro ecclesia in eodem oppido constructa eiusque rectoribus fecimus, sed id pro condigna rectoris et ministrorum ecclesiae praedictae sustentatione minime sufficiant hanc Nostram primam voluntatem et donationem, in omnibus et per singula approbando, in augendam praefatae ecclesiae, in Luboml et eius rectorum, pro tempore et in posterum existentium dotem, et sustentationem temporibus sempiternis duraturam decrevimus, prout quidem decernimus et statuimus per praesentes. Imprimis, ut memoratae ecclesiae rector, [4] et eius successores, decimam manipularum omnis grani, ex omnibus et singulis agris praedialibus, tam in oppido dicto Luboml, quam alibi in eiusdem tenutae territoris et dominio habitis et habendis, nunc cultis et extirpatis ac seminatis, vel in posterum quandocunque colendis, seminandis, et extirpandis. Itemque ex omnibus villis et agris collonorum quandocunque locandorum, et nunc locatorum, extra oppidum praedictum etiamsi in easdem villas et locationes, alterius rithus homines vel alii, qui piam aliquando succederent,

---

sine quavis nostrorum successorum, et tenentiariorum seu factorum renitentia et impendimento, totaliter percipiant, et in suum convertant usum ac sustentationem. Item pro eodem rectore et ministris ecclesiae damus et donamus, perpetuo et in aevum, ex mellificiis nostris eiusdem tenutae Lubomlensis duas tunnas Leopolienses mellis triti, vulgo przaśny. Item decimam piscationem seu retium alias niewód, in lacubus Nostris dictam. Item liberam in omnibus eiusdem tenutae borris et silvis, tam pro aedificiis, quam variis usibus, lignorum et arborum incisionem, in omnibus sine metreta et ordine, frumentorum quorumcunque pro usu eiusdem rectoris molendinationem. Item concedimus eidem rectori, construere in fundo ecclesiae, in oppido praedicto Luboml, unam tabernam liberam, ab omni iure et potestate praefati oppidi et tenentiariorum. Exemptiam, in qua coquere et propinare potest cuiuscunque generis habeat facultatem, sine omni cuiuscunque personae prohibitione et impetitione. Volumus autem ut praedictae ecclesiae sic per Nos, ut praemissum exdotato rectores et ministri pro tempore existentes pro Nostrorum peccatorum expiatione, dum DEO faventi vitam praesentem duxerimus. Post tempora vero vitae Nostrae, pro Nostra et serenissimorum successorum Nostrorum salute Pissimum Redemptorem Nostrum DEUM deprecari teneatur. Datum in Krasnystaw feria secunda post festum Assumptionis B.V. Mariae Anno 1414.

Vladislaus Rex.

Locus Sigilli.

Z tego przywileju okazuje się, że jeszcze pierwsza fundacja od tegoż najjaśniejszego Władysława Jagiełły, dwoma laty pierwiej uczyniona była, co wypada na rok 1412 i tej przy kościele nie było. Wiadomość tylko o niej z wizyty wielmożnego imć ks. Sasina, kanonika i officjała katedralnego chełmskiego roku 1635, die 10 Decembris w Lubomlu ekspedyjowanej, podana, iż ta pierwsza fundacja w akta grodzkie krasnostawskie, feria tertia ipso festo Praesentationis Beatae Virginis Mariae roku 1628 przez imć ks. Ołdakowskiego, [5] proboszcza lubomlskiego przez oblatę wniesiona być miała, lecz te akta w czasie rewolucyi spalone zostały. Druga zaś pod rokiem 1414 przez jaśnie wielmożnego imć ks. Świrskiego, suffragana chełmskiego i proboszcza lubomlskiego roku 1665, die 16 Ianuarii w aktach konsystorskich chełmskich oblatowana, w pomienione także akta krasnostawskie ipso festo Sanctae Priscae Virginis et Martyris roku 1666 czyli imieniem jaśnie wielmożnego imć ks. Świrskiego jest podana.

Privilegium Serenissimi Sigismundi III Poloniae Regis quo ecclesiae Lubomlensis et pro hospitalibus certi destinantur agri. Sigismundus Tertius, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae,

---

Samogitiae, Livoniae nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque hereditarius Rex. Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, universis et singulis. Quod cum expositum Nobis per certos consiliarios Nostros esset, ecclesiam parochialem in oppido Nostro Luboml, modicos et exiguos proventus habere, ita quod sacerdotes et ministri ecclesiae illius, sese commode eisdem sustentare non possunt, atque ut rationibus illorum benigne prospicere dignaremur eo nomine duplicatum nobis fuit. Qua propter eum intelleximus, viginti duos medios mansos in fundo oppidi Nostri Luboml, a limitibus Horodyńskie ex una, ex altera Łopateckie, a tertia vero parte a villa Kuśnicze se extendentes. Antiquitus Monasterskie nuncupatos desertos, ac Divino cultui antiquitus destinatos, iam vero a multo tempore certo possessore vacuos, Nolentes bona ad pium opus destinata, longo tempore neglecta in usus prophanos converti, pro benignitate et singulari in personas ecclesiasticas et homines egenos propensione nostra, ad ecclesiam eandem parochialem in Luboml medietatem agrorum eorundem praefatorum nimirum undecim medios mansos. Ad hospitalia vero Polonicam et Rutheniam alteram medietatem eorundem assignandam adscribendam et incorporandam esse duximus, prout assignamus, adscribimus, et incorporamus in Dei nomine praesentibus litteris. Ita quod sacerdotes et pauperes praedicti nunc et pro tempore, pro nostro successorumque nostrorum, atque incliti huius regni incolumitate, felicique successu, Divinam Clementiam exorare semper erunt adstricti. Quos quidem agros profatae ecclesiae et hospitalium praefatorum personae nunc et pro tempore existentes, cum omnibus silvis, nemoribus, pratis, [6] campis, pasenis, pascuationibus, mellificiis, commodis et omnibus attinentiis et pertinentiis commodis et utilitatibus universis, ita; prout isti medii mansi in latum et longum se extendunt, tenebunt, habebunt, possidebunt, eisque utentur fruentur quiete, pacifice, ad beneplacitum suum; quae bona iam ex nunc ab iure et iurisdictione omnium et singularum quarumvis personarum eximimus ac immunitati, libertati atque iurisdictioni spirituali adscribimus et incorporamus, atque ab omnibus censibus, pensionibus, oneribus, tam bellicis quam aliis quibusvis liberamus et excipimus ita, ut ea bona praefata iurisdictioni ecclesiasticae subiaceant, et eorum ratione, non alibi, nisi ad forum spirituale semper recursus habeatur. Quod omnibus quorum interest, praesertim vero generoso Stanislao Krasicki, castellano Praemyśliensi et capitaneo Lubomliensi nec non proconsulibus eiusdem oppidi, aliisque capitaneis nostris et magistratibus moderius et pro tempore existentibus, notum esse volumus, mandantes, ut praedictam ecclesiam, et hospitalia seu personas illorum cum bonis iisque in iis libertatibus, iuxta concessionem